
預算開支
人均

預算開支

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

例子 職業體驗活動 2022年11月 中一至中三 200 $20,000.00 $100.00

1 初中領袖訓練計劃 16/12/2023 中一至中三 45 $3,500.00 $77.78 透過活動提升班長及班會主席
的解難及協作技巧

領袖訓練 閱卷/觀察  ECA/LSH

2 學生會幹事訓練日 14/10/2023 中三至中五 15 $2,500.00 $166.67 透過活動提升學生會幹事的的
團隊合作精神及策劃能力

領袖訓練
學生問卷及回饋、老師觀

察
 ECA/LSH

3 SUA培訓計劃 2023年10月至2024
年5月 中一至中三 15 $11,000.00 $733.33 透過活動提升SUA的團隊合作

精神及策劃能力
領袖訓練 閱卷/觀察  ECA/LSH

4 戶外活動日 28/1/2024 中二至中四及中六 456 $20,000.00 $43.86 透過活動，增加學生對學校的
歸屬感及對大自然的欣賞

團體生活 觀察/問卷/口頭回饋  ECA/LSH

5 全方位學習日 27/10/23, 26/3/24 中一至中三 684 $80,000.00 $116.96 透過活動，增加學生對自我、
宗教及社區的認識

其他學習經歷 觀察/問卷/口頭回饋  ECA/LSH

6 資訊素養講座
2023年9月至2024年

5月 中一至中六 700 $15,000.00 $21.43 讓學生學習資訊素養，資訊安
全，以及AI 應用和倫理 價值觀教育 觀察/問卷/口頭回饋   GAI/YMH

7 AI 工作坊 2023年11月 中一至中五 15 $20,000.00 $1,333.33 透過工作坊，學生學習AI 編程
，並向其他學生展示成品

資優教育 觀察/問卷/口頭回饋   GAI/YMH

8 AI 編程比賽 2024年3月至7月 中一至中三 10 $20,000.00 $2,000.00
透過比賽，學生學習編程解難
，培養學生勇於面對困難，接
受挑戰

資優教育 觀察/問卷/口頭回饋   ICT/YMH

9 Chocolate Museum +
Workshop Pending S2 110 $13,000.00 $118.18

To extend students' English
learning by attending the
workshop related to their
reader "Charlie and the
Chocolate Factory".

英文 t Questionnaire / Teachers' obse 
ENG/CW

H

10
推廣閱讀(馬灣文字偵探活動及
車費、作家講座、參觀中央圖書
館車費、高中讀書會活動)

全年 中一至五 400 $55,000.00 $137.50
透過一系列推廣活動營造校園
閱讀氛圍、提升學生閱讀興
趣、創意思考及寫作興趣

中文 觀察/問卷/口頭回饋   CHI/WYY

11 推廣中華文化(月餅製作及話劇
欣賞) 2023年9月及11月 全校 220 $20,000.00 $90.91

透過月餅製作及名著改編話劇
欣賞，加深學生對中華文化認
識及認同

中文 觀察/問卷/口頭回饋    CHI/WYY

12 基因改造偵探社 (課程費用) 2023年11月 中六 23 $3,100.00 $134.78
透過探究式學習活動，擴闊學
生視野，提升學生對生物科的
興趣

科學 老師觀察及學生意見問卷   BIO

13 基因改造偵探社 (旅遊巴士) 2023年11月 中六 23 $1,600.00 $69.57
透過探究式學習活動，擴闊學
生視野，提升學生對生物科的
興趣

科學 老師觀察及學生意見問卷   BIO

14 職業體驗證書課程(OLE) 2024年5月 中四 120 $50,000.00 $416.67 透過入校職業體驗,讓同學探
索及認識不同行業

生涯規劃 老師觀察及學生意見問卷  CLP/WKF

15 全方位學習日_大專參觀(活動費
用+車資) 2023年10月27日 中六 90 $10,000.00 $111.11

讓中六同學認識本地專上院校
的學習環境及模式 生涯規劃 老師觀察及學生意見問卷  CLP/WKF

16 全方位學習日_公司參觀(活動費
加車資) 2023年10月27日 中五 120 $35,000.00 $291.67 讓中五同學認識職場世界的運

作及行業要求
生涯規劃 老師觀察及學生意見問卷  CLP/WKF

17 全方位學習日-中四級朝聖 2023年10月27日 中四級 131 $15,000.00 $114.50 朝聖 宗教 學生問卷、老師意見  REF/LKK
18 全方位學習日-中一級朝聖 2023年3月26日 中一級 130 $15,000.00 $115.38 朝聖 宗教 學生問卷、老師意見  REF/LKK

全方位學習津貼  運用計劃
聖伯多祿中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。
聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

23-24學年

學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分

編號 活動名稱 擬舉行日期
對象

活動簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

監察／
評估方法

基要學習經歷
(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項) 負責科組

／
教師



19 有機種植課程及環保工作坊
2023年10月至2024

年5月 中一至中五 45 $50,000.00 $1,111.11

於聖伯多祿有機花園進行有機
種植及舉辦環保培訓活動，培
養學生保護環境的責任感、領
導能力及鼓勵同學積極以行動
改善環境，在校內及校外推動
可持續發展。

價值觀教育
學生問卷及回饋、老師觀

察
   SL/WNC

20 單簧管、雙簧管及色士風班 09/2023-08/2024 中一至中五 9 $10,000.00 $1,111.11 學習單簧管、雙簧管及色士風
演奏技巧

藝術（音樂） 導師觀察，問卷  MUS/LKM

21 長笛班 09/2023-08/2024 中一至中五 5 $15,000.00 $3,000.00 學習長笛演奏技巧 藝術（音樂） 導師觀察，問卷  MUS/LKM
22 銅管班 09/2023-08/2024 中一至中五 9 $20,000.00 $2,222.22 學習銅管樂器演奏技巧 藝術（音樂） 導師觀察，問卷  MUS/LKM

23 流行樂隊 09/2023-08/2024 中一至中五 12 $19,200.00 $1,600.00
學習爵士鼓、低音電結他、電
結他及歌唱技巧，並合奏流行
音樂

藝術（音樂） 導師觀察，問卷  MUS/LKM

24 敲擊樂班 09/2023-08/2024 中一至中五 15 $33,000.00 $2,200.00 學習各種敲擊樂器演奏技巧 藝術（音樂） 導師觀察，問卷  MUS/LKM

25 人聲樂團 09/2023-08/2024 中一至中五 6 $18,000.00 $3,000.00 學習無伴奏合唱及人聲敲擊技
巧

藝術（音樂） 導師觀察，問卷  MUS/LKM

26 無伴奏合唱團 09/2023-08/2024 中一至中五 18 $22,500.00 $1,250.00 學習無伴奏合唱技巧 藝術（音樂） 導師觀察，問卷  MUS/LKM

27 迪士尼款客服務體驗坊 上學期 中四 18 $10,000.00 $555.56
讓修讀同學透過於度假區內實地
考察,認識款客服務專業領域的日
常運作及所需技能。

旅款科 老師觀察及學生意見   THS/WKF

28 領袖生訓練營 2024年2月17-18日 中三至中五 50 $18,000.00 $360.00

透過由學生自主籌劃的領袖生
訓練活動，培訓學生溝通及協
作的能力，凝聚團結精神，提
升領導才能

領袖訓練 老師觀察及學生意見問卷  DC/CST

29 資深領袖生訓練日 2023年11月4日 中四至中五 12 $5,000.00 $416.67

透過多元而具挑戰性的領袖生
訓練活動，培訓資深領袖生克
難和溝通協作的能力，凝聚團
結精神，提升領導才能

領袖訓練 老師觀察及學生意見問卷  DC/CST

30 舞蹈訓練班
25/8/2023 開始, 逢星
期四, 每堂兩小時 中一至中六 16 $31,500.00 $1,968.75 培養學生對舞蹈的興趣與能力 藝術

老師及導師意見、學生意
見及表現、比賽成績。

 LST/WPS

31 學校舞蹈節比賽 2024 年4-6 月 中一至中六 16 $4,000.00 $250.00 續會及群舞報名費用， 往返
比賽場地費用。

藝術
培養學生對舞蹈的興趣與
能力,促進舞蹈方面的交
流,從而提高舞蹈水平。

 LST/WPS

32 其他舞蹈講座/演出/欣賞 全年 中一至中六 20 $500.00 $25.00 如有其他舞蹈訓練/演出，介
紹給同學參與。

藝術 學生意見及表現  LST/WPS

33 初中數學高階思維訓練班
2023年9月至2024年

5月 中一至中三 20 $30,000.00 $1,500.00 加強同學的數學思維訓練及擴
闊同學的數學視野

數學 閱卷/觀察 
MATH/LW

Y

34 競技日租場費用 4/30/2023 全校師生 700 $17,360.00 $24.80
學生在上，下學期均有全校性
運動比賽參與，藉此亦宣傳禁
毒訊息

體育/價值觀教
育

問卷/學生表現  PE/TPM

35 OLE課堂 16/10,27/9,16/12,3/1 中四至中六 200 $8,000.00 $40.00

中四學生在OLE課堂聽取香港
隊運動員的經驗，擴闊視野。
中五學生加強對新興運動的興
趣，強身健體。中六學生進行
瑜珈活動，放鬆心靈。

體育 問卷/學生表現  PE/TPM

36 後台技術支援訓練活動 2024年3月 中一至中五 20 $22,000.00 $1,100.00
培養學生對燈光﹑音響和直播
設備等知識，以擔任不同崗位
配合各類校園活動

其他，請註
明：技能訓練

導師觀察及學生問卷 
THY /
FKC

37 影片拍攝及剪接課程 2023年11月 中一至中五 30 $45,000.00 $1,500.00

教授學生影片拍攝及剪輯的技
巧，重點教授靜態拍攝與動態
拍攝之手法，以及學習利用專
業軟件進行各種剪輯工作，讓
他們了解技巧背後的理論及實
際工作時要注意的事項。

藝術（其他） 導師觀察及學生問卷  
LYKL /
TLY

38 木藍種植課程及講座 45200 中一 至中五 280 $25,000.00 $89.29

介紹計劃、建造種植區種植、
觀察、記錄、互相認識 、試
種、培苗、萃取色液、染布、
講座等活動。

藝術（其他） 導師觀察及學生問卷  VA/CMS

39 物理氣體實驗Microbit工作坊 2023年12月 中五 25 $20,000.00 $800.00
透過STEM課外活動擴濶學生
視野，並提升同學對學習物理
科的興趣

科學 觀察/問卷/口頭回饋   PHY/TPL

 （如空間不足，請於上方插入新行。）



4,833 $813,760.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

例子 大灣區智慧城市探索之旅 2023年4月10-12日 中四至中五 88 $100,000.00 $1,136.36

1 English Learning Tour June - July 2024 S4 to S5 22 $160,000.00 $7,272.73

To increase students’
exposure to English-speaking
environment and Western
culture through the overseas
learning tour

英文
Student Questionnaire /
Teachers' observation  ENG/CWH

2 日本STEM科技探索之旅 2024年6月24-28日 中三至中六 20 $125,000.00 $6,250.00
擴闊學生的眼界，認識日本科
技上的新發展，讓學生發掘自
己的發展目標，挑戰自我

跨學科（
STEM）

學生問卷，老師觀察，學
生回饋

   RIE/KKW

3 澳門朝聖團 2024年7月3日
修讀倫理與宗教
科中四及中五級

學生
25 $10,000.00 $400.00

讓學生透過參觀宗教場所和經
歷宗教禮儀，提升個人對學科
及宗教信仰的認識。

倫理與宗教
學生問卷，老師觀察，學

生回饋。
    ERS/CY

4 大灣區資優創意寫作比賽 2024年3月31-4月2日 中四 5 $15,000.00 $3,000.00
提升學生觀察和表達生活感受
能力，激發和提高學生對寫作
的興趣及熱情

中文科 老師觀察，學生回饋   
CHIN/WY

Y

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

72 $310,000.00

4,905 $1,123,760.00

編號 項目 用途 預算開支 ($)

例子 STEM學習套件 STEM興趣小組活動 $50,000.00

1 圖像和影音編輯平台

全校學生可以使用，
用以編輯學會宣傳圖
片，影片拍攝和剪
片。

$55,000.00

2 雲端儲存空間
全校學生可以使用，
用作存放學生課外活
動和課程的數碼作品

$15,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$70,000.00

$1,193,760.00

第1.1項預算總計

第1.2項預算總計

全校學生人數︰ 685

職位： 課外活動主任

預期受惠學生人數︰ 685

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 李思紅老師

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

第1項預算總計


